

## COMUNE DI CHIETI

## SERVIZIO POLIZIA LOCALE – TRAFFICO E VIABILITA'

Prot. n. 308 Ordinanza n. 308/T.V.

Chieti lì 09.09.2024

## IL COMANDANTE

Premesso che, con Ordinanza n. 298/T.V. del 30.08.2024, sono state istituite alcune limitazioni della sosta e del transito veicolare, dal 4 al 14 settembre, al fine di consentire i preparativi e lo svolgimento della manifestazione denominata "World Skate Games", ovvero dei Campionati Mondiali di slalom di pattinaggio a rotelle, su richiesta del Presidente della Federazione Italiana Sport Rotellistici (FISR):

Considerato che la recinzione del percorso di gara su Via Vernia e Piazza Trento e Trieste è stata realizzata in modo da lasciare sempre libero un tratto di Piazza Trento e Trieste, per il transito dei veicoli provenienti da Via Principessa di Piemonte e diretti in Via della Liberazione o in Corso Marrucino;

Ritenuto, pertanto, di rettificare la suddetta Ordinanza, come sopra rappresentato;

Ritenuto di dover intervenire in merito per motivi di pubblica sicurezza nonché per esigenze di carattere tecnico:

Visto l'art. 7 e l'art. 37 c. 1° lett. b) D'. Lgs. n° 285 del 30.04.92;

## ORDINA

Per i motivi esposti, a rettifica dell'Ordinanza n. 298/T.V. del 30.08.2024:

- 1. l'istituzione del divieto di transito veicolare in Piazza Trento e Trieste, per il periodo dal 6 al 12 settembre 2024, durante lo svolgimento delle prove e delle gare in Via Vernia, fatta eccezione per il transito dei veicoli provenienti da Via Principessa di Piemonte, con direzione obbligatoria a sinistra verso Via della Liberazione e a destra verso Corso Marrucino, a rettifica del punto 8. dell'Ordinanza n. 298/T.V. del 30.08.2024;
- 2. la revoca del punto 9. dell'Ordinanza n. 298/T.V. del 30.08.2024.

La Polizia Municipale ha la facoltà di disporre eventuali variazioni in merito alle disposizioni della presente Ordinanza, per motivi di ordine pubblico e per meglio regolamentare la circolazione veicolare.

Gli ufficiali, i funzionari e gli agenti cui spetta l'espletamento dei servizi di Polizia Stradale, ai sensi dell'art. 12 del C.d.S., sono incaricati del controllo e vigilanza di quanto disposto dalla presente Ordinanza.

Copia della presente dovrà essere esposta durante l'occupazione.

MI

Copia della presente sarà trasmessa alla Questura, Carabinieri, Guardia di Finanza, Vigili del Fuoco, 118 Emergenza Sanitaria, Soc. Formula Ambiente, Soc. La Panoramica, Soc. TUA.

Il Responsabile del Procedimento

M. Letizia Di Tommaso

M. Lilie D'Ennuels

IL COMANDANTE DELLA P.L. Ten. Col. Avv. Donatella Di Giovanni